
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553  19Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

CONTRATO: 048/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 295.632,80
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º 44.734671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000, telefone: (19) 3863-9488 / (19) 3863-9489
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276281
CONTRATO: 050/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 75.900,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF n.º 09.053.134/0002-26
Endereço: Rua Projetada, nº 106, lote D, sala 03, Sítio Athayde 
Prop, Cabedelo/PB, CEP: 58.310-000, telefone (83) 2106-2524 
/ (91) 98405-5860.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276285
CONTRATO: 052/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 82.954,60
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
CNPJ/MF n.º 06.628.333/0001-46
Endereço: Rd. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio 
Barreiras, Barbalha/CE, CEP: 63.180-000, telefone: (88) 3532-
7000 / 7002.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276290
CONTRATO: 045/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 14.317,98
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320, telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276277
CONTRATO: 064/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 19.000,00
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 115/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289; 
Fontes: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: ANA PAULA SILVA FEIO
CNPJ/MF n.º 23.559.566/0001-53
Endereço: Passagem São Pedro, nº 06, Sala 03, Bairro do Marco, 
Belém/PA, CEP: 66.095-720, Telefone: (91) 99306-1995.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276326

CONTRATO: 057/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 181.352,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMERCIAL VALFARMA LTDA
CNPJ/MF n.º 02.600.770/0001-09
Endereço: Rua Ciléia, nº 317-A, Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 
60.863-280, telefone: (85) 3036-9090 / 3257-4891.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276307
CONTRATO: 059/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial (fogão).
Valor: R$ 23.000,00
Data de Assinatura: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 01/02/2019
Pregão eletrônico: 105/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e 
0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: BF IND. E COM. DE EQUIP. P/COZINHA LTDA EPP
CNPJ/MF n.º 08.730.412/0001-99
Endereço: Rua Coronel Emidio Piedade, 453/457, Pari, São 
Paulo/SP, CEP: 03.018-010, Telefone: (11) 2692-1735.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276313
CONTRATO: 055/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 18.953,50
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES
CNPJ/MF n.º 07.768.887/0001-01
Endereço: Rua Nossa Senhora de Lourdes, 658, Juiz de Fora/MG, 
CEP: 36.070-450, telefone: (32) 3217-1930 / (21) 2456-7015.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276301
CONTRATO: 056/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 120.710,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
CNPJ/MF n.º 60.665.981/0009-75
Endereço: Rua Maria Margarida Pinto Dona Belinha, 742, Pires, 
Extrema/MG, CEP: 37.640-000, telefone: (35) 3449-7600 / (11) 
35586-2035.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276305
CONTRATO: 066/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 30.700,00
Data de Assinatura: 05/02/2018
Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019
Pregão eletrônico: 115/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289; 
Fontes: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA 
LTDA
CNPJ/MF n.º 10.777.579/0001-57
Endereço: Rua Diamante, 224, Jardim Jóia, Arujá/SP, CEP: 
07.431-315, Telefone: (11) 4652-6005.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276329

CONTRATO: 047/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 145.356,00
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º 21.895.020/0001-48
Endereço: Rodovia Mário Covas, 117 A, Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67.113-330, Telefone: (81) 3202-0400 Ramal 0431
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276280
CONTRATO: 049/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 183.879,60
Data de Assinatura: 30/01/2018
Vigência: 30/01/2018 a 30/01/2019
Pregão eletrônico: 092/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ/MF n.º 08.778.201/0001-26
Endereço: Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife/PE, CEP: 
50.740-080, Telefone: (81) 2102-1827 / 1816.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276284
CONTRATO: 062/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de equipamento industrial.
Valor: R$ 655,00
Data de Assinatura: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 01/02/2019
Pregão eletrônico: 105/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103 e 
0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ/MF n.º 83.913.665/0001-13
Endereço: Trav. José Pio, 545-A, Umarizal, Belém/PA, CEP: 
66.050-240, telefone: (91) 3204-2614.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 276321

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 02/2018-FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA Nº 537/2017 - 
GP/FSCMP, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017, D.O.E. nº. 33.495 
de 10/11/2017, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica nº 02/2018/FSCMP, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM” visando a Compra de Material Técnico Hospi-
talar (Algodão, Ataduras, Compressas) PARA FSCMP, conforme 
as especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo 
período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 20/02/2018, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288.
Elementos de Despesas: 339030.
Fontes: 0103, 0269, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269003264, 0669 e 0669003264.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no 
sítio: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 05 de fevereiro de 2018.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 276403

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2017/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 98/2017/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 


